
Id: 5C81203C-C985-4CFF-9D28-7348D34B4CBF.  Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XX/122/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 6r ust. 2d oraz 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Turku, Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Turek i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za wniesioną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości odbierane będą odpady komunalne według podziału na następujące frakcje: 

1) grupa podstawowa: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz zbierane w sposób selektywny: 

b) tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe, 

c) szkło, 

d) papier i tektura, 

e) bioodpady, 

f) żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów domowych, 

2) grupa dodatkowa: 

a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

c) zużyte baterie i akumulatory, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

e) zużyte opony, powstające w gospodarstwie domowym, 

f) odzież i tekstylia, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne,  powstałe tylko w wyniku prowadzenia 
drobnych robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia robót do właściwego organu administracji, 

h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

i) odpady niebezpieczne, powstające w gospodarstwie domowym. 

2. Odpady zbierane selektywnie z grupy dodatkowej należy dostarczyć we własnym zakresie i na własny 
koszt do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Informacje o lokalizacji, godzinach 
otwarcia oraz szczegółowych zasadach funkcjonowania PSZOK gmina podaje do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej gminy: www.gmina.turek.pl. 



Id: 5C81203C-C985-4CFF-9D28-7348D34B4CBF.  Strona 2 
 

3. W ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odpady zbierane selektywnie 
z grupy dodatkowej, ujęte w § 2 ust. 1 pkt 2 ppkt a, ppkt b, ppkt c, ppkt f, ppkt h i ppkt i będą odbierane 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów  Komunalnych w każdej ilości. 

4. W ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odpady zbierane selektywnie 
z grupy dodatkowej, ujęte w § 2 ust. 1 pkt 2 ppkt d, ppkt e i ppkt g będą odbierane w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w ilości: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 300 kg/ nieruchomość/ rok 

2) zużyte opony, powstające w gospodarstwie domowym – 1 komplet opon samochodowych (4 sztuki) 
/nieruchomość/ rok, w ramach opłaty nie będą przyjmowane opony pochodzące z działalności gospodarczej 
czy rolniczej (np. opony od ciągników, maszyn rolniczych, ciężarówek  itp.) 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe, powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku prac budowlanych, 
rozbiórkowych i remontowych przeprowadzonych indywidualnie przez mieszkańców - do 80 kg/ 
nieruchomość/ rok. 

§ 3. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości w każdej ilości, z pojemników o pojemności określonej w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Turek  z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie, 

2) z budynków wielolokalowych – raz na tydzień. 

2. Odpady zbierane w sposób selektywny z grupy podstawowej odbierane będą bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości w każdej ilości, z zastrzeżeniem ust. 3 z częstotliwością: 

1) tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe – raz w miesiącu, 

2) szkło – raz w miesiącu, 

3) papier i tektura – raz na 2 miesiące, 

4) bioodpady: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- w okresie kwiecień – październik - raz na dwa tygodnie, 

- w okresie listopad – marzec – raz w miesiącu, 

d) z budynków wielolokalowych: 

- w okresie kwiecień – październik - raz na tydzień, 

- w okresie listopad – marzec – raz w miesiącu. 

5) żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów domowych: 

- w okresie od 1 października do 30 kwietnia – 2 razy w miesiącu, 

- w okresie od 1 maja do 30 września – raz na 2 miesiące. 

3. Bioodpady odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości w ilości do 3 sztuk worków o poj. 
max 120 l na odbiór ww. odpadów. W przypadku wytworzenia większej ilości ww. frakcji odpadów, właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest dostarczyć je we własnym zakresie i na własny koszt do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), gdzie może je oddać w każdej ilości. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych z grupy podstawowej odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez gminę wraz z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne. Harmonogram będzie 
dostarczany właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę, a także zostanie udostępniony na stronie 
internetowej Urzędu Gminy: www.gmina.turek.pl. 

5. Jeżeli częstotliwość odbioru frakcji odpadów zbieranych selektywnie z grupy podstawowej, określona w § 
3 ust. 2 nie odpowiada potrzebom właściciela nieruchomości, ma on możliwość dostarczenie przedmiotowych 
odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, o którym mowa § 2 ust. 2 niniejszej uchwały. 



Id: 5C81203C-C985-4CFF-9D28-7348D34B4CBF.  Strona 3 
 

§ 4. 1. Gmina, w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyposaży 
właścicieli nieruchomości w pojemniki, służące do gromadzenia: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w ilości jeden pojemnik 120 l na nieruchomość, 

2) żużli, popiołów paleniskowych i pyłów z kotłów domowych - w ilości jeden pojemnik 120 l na nieruchomość 
oraz w worki do selektywnego zbierania  odpadów komunalnych. 

2. W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy właściciela nieruchomości, jest on 
zobowiązany do pokrycia kosztów naprawy lub zakupu nowego pojemnika. 

3. W sytuacji, gdy zgromadzone niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz żużle, popioły 
paleniskowe i pyły z kotłów domowych nie mieszczą się w dostarczonych przez gminę pojemnikach, o których 
mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości wyposaża nieruchomość w dodatkowe pojemniki we własnym 
zakresie. 

4. Pozostałe odpady zbierane selektywnie z grupy podstawowej będą gromadzone w workach, w poniższej 
kolorystyce: 

1) tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - w worku koloru żółtego z napisem „METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE”  

2) szkło - w worku koloru zielonego z napisem „SZKŁO” 

3) papier i tektura - w worku koloru niebieskiego z napisem „PAPIER”  

4) bioodpady w worku koloru brązowego z napisem  „BIO”. 

5. Worki powinny posiadać logo lub nazwę przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie odbierania 
odpadów i oznaczenia określające rodzaj gromadzonych odpadów. 

6. Worki dostarczane będą przez przedsiębiorcę każdorazowo, w dniu odbioru danej frakcji odpadów, 
w ilości równoważnej odebranym odpadom. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
oraz przez przedsiębiorcę prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, należy zgłaszać: 

1) elektronicznie na adres e-mail: srodowisko@gmina.turek.pl        

2) pisemnie lub osobiście w Urzędzie Gminy w Turku, ul. Ogrodowa 4, 62 - 700 Turek, w terminie do 3 dni 
roboczych od zaistniałego zdarzenia. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać datę, miejsce i opis niewłaściwego świadczenia usługi przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub przez przedsiębiorcę prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. Zgłoszenie, o którym mowa powyżej może zawierać także dowody potwierdzające 
niewłaściwe postępowanie ww. podmiotów, np. zdjęcia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIX/111/16 Rady Gminy Turek z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 2439) oraz Uchwała Nr XIX/118/20 Rady Gminy 
Turek z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 



Id: 5C81203C-C985-4CFF-9D28-7348D34B4CBF.  Strona 4 
 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: 5C81203C-C985-4CFF-9D28-7348D34B4CBF.  Strona 5 
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XX/122/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z przepisu art. 9 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r.  o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1579), który stanowi, iż Rada Gminy jest obowiązana dostosować uchwały do przepisów 
ww. ustawy w terminie 12 miesięcy od dnia wejście w życie ww. ustawy, tj. do dnia 5 września 2020 r. Na sesji 
Rady Gminy Turek w dniu 22 stycznia 2020 r. podjęto uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. W dniu 10 lutego 2020 r. otrzymano z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Poznaniu zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności 
uchwały nr XIX/118/20 Rady Gminy Turek z dnia  22 stycznia 2020 r. w sprawie w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych – zawiadomienie z dnia 7 lutego 2020 r., znak KN-I.4131.1.57.2020.23. Po uzyskaniu informacji 
z Wydziału kontroli, prawnego i nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  jako powód naruszenia 
podano pominięcie  możliwości oddania do PSZOK-u strumienia odpadów niebezpiecznych, skutkujące 
unieważnieniem uchwały w całości. Uwzględniając powyższe do treści uchwały wprowadzono dodatkowy ppkt 
uwzględniający strumień odpadów niebezpiecznych i nie czekając na wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego 
niniejszą uchwałą uchyla się Uchwałę Nr XIX/118/20 Rady Gminy Turek z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

Ponadto na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turek, został skierowany do 
zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Turku. Pismem z dnia 18 lutego 
2020 r., znak ON.HK.070.3.2020 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku zaopiniował pozytywnie 
projekt niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


